CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL- ITEM 1Y 2

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS”

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 08:30 horas del 06
de Setiembre del 2024, se reunié el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y
Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 046-2024-GLS del
30.07.2024, asume la Presidencia del Comité el Sr. Fernando Crisanto Pérez Moron (Presidente
Titular), y los miembros: Sr. Angel Mendivil Chipana (1er. Miembro Titular) Sr. William Hugo Arenales
Zapata (2do. Miembro Titular), con la finalidad de aperturar las ofertas electronicas presentadas por
los participantes registrados en el presente procedimiento de seleccion.

Para ello se ha verificado en el SEACE, las empresas registradas electrénicamente para los items 1
y 2, en el procedimiento de seleccion son 48 proveedores, las cuales se muestran a continuacion en
el orden que lo han efectuado:

Nro. RUC/Cddigo Nombre o Razén Social Estado

1 10103726633 | HANOVER GAMARRA RUTH NILDA VALIDO

2 10166858866 | CIEZA ZAPATA WILVER VALIDO

3 10402165320 | LLANOS FERMIN JHEYSON MCKAY VALIDO

4 20261682363 | VICAVELSA CONTRATISTAS GENERALES S.A. VALIDO

5 20322136189 | SEMIN S.R.LTDA. VALIDO

6 20393625466 | MUNOZ & OCAMPO, CONSULTORIAS, PROYECTOS E INVERSIONES EIRL | VALIDO

7 20424887553 | ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C. VALIDO

8 20502980603 | W & R EFICIENCIA DE SERVICIOS SAC VALIDO

9 20506976147 | AXIAL S.R.L. VALIDO

10 20516986655 | A & Q INGENIEROS Y CONSULTORES S.A.C. VALIDO

11 20517469701 | MHDELCO S.A.C. VALIDO

12 20523268938 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C. VALIDO

13 20531607784 | SERVICIOS DEL ACERO S.A.C. VALIDO

14 20532371342 | AREM PERU S.A.C. VALIDO

15 20532589216 | GRUPO RELSA S.A.C. VALIDO

16 20545531888 | BABO EXPORTACION S.R.L. VALIDO

17 20548506035 | GEMKA PROCUREMENT SOLUTIONS S.A.C. VALIDO

18 20548653763 | TECHNOLOGY SOLUTION GROUP S.A.C. VALIDO

19 20550133734 | INVERSIONES EQUISERSA S.A.C. VALIDO

20 | 20551970087 |JHD ING & PROYECTOS S.A.C. VALIDO

21 20554450521 | FRAMA INGENIEROS E.I.R.L. VALIDO

\ 22 20557721933 | METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. VALIDO

/ h J 23 20563715163 | CORPORACION COTE CONTRATISTAS & GRUPO DIAZ S.A.C. VALIDO
\“| \J,\‘ 24 20565761006 | INDGELEC PERU S.A.C VALIDO
4 I'_ 25 20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. VALIDO
; 26 20600018486 |JRM SOLUTIONS PERU E.L.R.L. VALIDO
27 20600494300 | INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C. VALIDO

28 20601025249 | GRUPO FAVZA E.I.R.L. VALIDO

29 20601496489 | SOLUCIONES DAGBOK S.A.C. VALIDO

30 20601548730 | VADIEL INGENIEROS S.A.C-VADIEL S.A.C. VALIDO

i 31 20602623051 | EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L. VALIDO
32 20602745491 | TAFUR INVERSIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. VALIDO

= | Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Estado
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33 20602951899 | ELECTRIC POWER J & E E.L.R.L. VALIDO
34 20603026277 | WESLER S.A.C. VALIDO
35 20603159129 | MSE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.A.C. VALIDO
36 20603973764 | GODGROUP'S S.A.C. VALIDO
37 20604307041 | ECC PERU S.A.C. VALIDO
38 20605961046 | CORPORACION SERGEMCIELO S.A.C. VALIDO
39 20607021598 | DPERT S.A.C. VALIDO
40 20607246701 | CONSTRUCTORA CONSULTORA E INGENIERIA EGUIZABAL S.A.C. VALIDO
41 20607908312 | PUERTO METALES S.A.C. VALIDO
42 20608596098 | SOLEMEC INGENIEROS E.LR.L. VALIDO
43 20609659093 | TIENDAFIABLE S.A.C. VALIDO
44 20609759748 | CONSTRUCTORA E INGENIERIA A & F S.A.C. VALIDO
45 20609878623 | INGELEC SL E.I.R.L. VALIDO
46 20610308695 | GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. VALIDO
47 20612013960 | MC FRATELLI S.A.C. VALIDO
48 20612418871 | CONSTRUCTORA NAMUCHE & OBRAS S.A.C. VALIDO

De las empresas anteriormente indicadas, se ha verificado que han presentado ofertas las siguientes
empresas:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Enfidad convocante : SERVICIO DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LIMA - SEDAPAL

Homenelatura : CP-SM-41-2024-SEDAPAL-1
HNro, de convocatoria ! 1
Objelo de contralacion ; Servicio

Descripoion del objeto: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS

RUC /S dddigé Nombre o Razon Social | Fecha P, ion | Hora P Farma de presentacion
1 SERVICIO DE MANTENIMIENT0 DE GRUPOS ELEGTROGENOS ESTACIONARIOS INSTALADOS EN LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA.

20557721933 | METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. 05/09/2024 17:46:58 Elsclronico
20550133734 | INVERSIONES EQUISERSAS A G, 05:09:2024 17:52°05 Elactronico
20600494300 | INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICAS.A.C. 05/09/2024 20:18:11 Electronico
20424887553 | ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES §.AC. 06092024 20:18:43 Electronico
20610308695 | GRUPO MACUISERVIS 8.AC. 05/09/2024 20:29:3¢ Elsstronico
20603973764 | GODGROUP'S SOCGIEDAD ANONIMA CERRADA - GODGROUP'S 05092024 21:5816 Elsctianica
20566115761 | A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTHIALES SA.C. 05092024 22.06:07 Elsctronico
20612013960 | MC FRATELLI S A.C. 05/09/2024 22:28:59 Elactronice
20603026277 | WESLERSAC. D5/09:2024 22:29°26 Elactronice:
20523268938 | INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 05/09:2024 23:19.26 Eleclronico
20603159129 | MSE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.AC. 05:/09/2024 23:23:39 Elsctronico

RUC / Codige
2 SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS ESTAGIONARIOS MOVIL DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA.

20557721933 | METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. 05092024 17:46.58 Eloctronico
20550133734 | INVERSIONES EQUISERSA SA.C. 05/09/2024 17:52:05 Eledtronico
2063084300 | INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTBICAS A C 06/08/2024 209811 Elaotroniao
20124687553 | GNCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES SAC. 050372024 20:18:43 Eledlionico
20610308695 | GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. 051092024 20:29.39 Electronica
20603973764 | GODGROUP'S SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - GODGROUP'S 05/09/2024 21:58:16 Elechionico
20666115761 | A & T SERVIGIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. 05:09:2024 22:06.07 Electionico
20812013960 | MG FRATELLIS.AG. 050972024 22.26:59 Elschionico
20803026277 | WESLER S AC_ 05/08/2024 222926 Elactionics
20602623051 | EMPAESA ELECTROMEGANICO THOR ELR L. 05/09/2024 2234:30 Elaclionion
[ 20603159129 | MSE CORPORAGION EN MANTENIMIENTO S AC, 05/09:2024 232335 Electronico

Respecto al proveedor HANOVER GAMARRA RUTH NILDA, su estado de su propuesta esta como "Borrador
no enviado®. Se aclara que de conformidad con el numeral 11.2.2.3 "De la Presentacion de las Ofertas” de la
Directiva N° 003-2020-OSCE/CD “Disposiciones aplicables para el acceso y registro de informacién en el
SEACE” establece que: “Es responsabilidad del proveedor registrar adecuada y oportunamente la informacion
que corresponda a su oferta, debiendo verificar que se encuentre en el estado de enviado. Las ofertas o
expresiones de interés que se encuentran en el estado de borrador, no son consideradas por la entidad.”
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La admisibilidad, evaluacion y calificacion de las ofertas presentadas, seran informados el dia del
Otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE.
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Fernando Crisanto Pérez Morén
Presidente del Comité (T)

William H ugo Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)

Angel'Mendivil Chipana
1er Miembro del Comité (T)



ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

ITEMN° 1
SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS ESTACIONARIOS
INSTALADOS EN LAS ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 09:00 horas del 24
de Setiembre del 2024, se reunid el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y
Servicios a través del Formato de Designacion de Comité de Seleccion N° 046-2024-GLS del
30.07.2024, asume la Presidencia del Comité el Sr. Fernando Crisanto Pérez Moron (Presidente
Titular), y los miembros: Sr. Angel Mendivil Chipana (1er. Miembro Titular) Sr. William Hugo Arenales
Zapata (2do. Miembro Titular), con la finalidad de proceder a informar los resultados de la Admision,
Evaluacién y Calificacion de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2 para la admision de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), ¢), €) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

2. METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccién de las bases
integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

3. MC FRATELLI S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que
su oferta se considera Admitida.

4. GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados
en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por
lo que su oferta se considera Admitida.

5. GODGROUP’S S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que
su oferta se considera Admitida.

6. ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

7. INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

8. INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo |l del procedimiento de seleccion de las
bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

,l 9. MSE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.A.C.- Cumple con presentar los documentos

obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las
bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.
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10.WESLER S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta
se considera Admitida.

11.INVERSIONES EQUISERSA S.A.C.- De la revision efectuada a la documentacion que compone
su Oferta, en el Anexo N° 06 presentado por el postor (folio 9 y 10), se evidencia la omision de
informacion en la fila 4 del formato , el postor hace referencia a grupo electrogeno "PERKINS
LARRY SOMER de 220 kw", sin embargo, el formato previsto en las Bases Integradas se refiere
a grupo electrogeno "PERKINS LEROY SOMER." Esto conlleva a afirmar que no ha incluido dicho
equipo para el calculo del precio de su oferta. La ausencia del “Grupo electrogeno Leroy Somer
de 220kw" da cuenta que este no fue considerado por el postor para la determinacion de su oferta
economica; razon por la cual una eventual subsanacion si tendria incidencia o modificaria el
precio propuesto, lo que conlleva a afirmar que alteraria el contenido esencial de la oferta. Por lo
tanto, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 60.1 del articulo 60 del Reglamento, la oferta
econdmica del postor no es subsanable y se considera NO Admitida.

» EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion informa que para el presente procedimiento de seleccién se ha considerado
los siguientes Factores de Evaluacion:

a) Precio (98 puntos)
b) Integridad en la Contratacion Publica (2 puntos)

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: “Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(..

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequena empresa,
0 a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una bonificacion
equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten tener tal condicion
otorgada por la Autoridad competente”.

Fl Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequeria empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

El comité de Seleccidn, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina la mejor oferta con el mayor puntaje
obtenido, de acuerdo al siguiente orden de prelacion:

Valor Estimado: S/ 402,100.00

DOCUMENTOS DE PRESENTACION

OBLIGATORIA FAGTOR DE EVALUAGION: PRECIO BONIFICACH "
- T ACREDITA - PUNTAJE ON DEL 5% | PUNTAJE RESPECT
: : ] 0| ORDEN DE
: e NTECRIDADEN | INTECRIDAD io | TOTAL :
O : DS FARAL: PRECIO | PUNTAJE D | e B | ounrage| MCRO Y AL VALOR [PRELACION
LAADMISION OE LA | RESULTADO | oorars eronomico| W | o LA [Lpopy | PEUSHA | FINAL Jesnuang
. OFERTA == £ CONTRATACION | CONTRATACIOH EMPRESA 5
“PUBLICA PUBUICA

: : ESERVWS ENERMESE NOUSTRILES CUMPLE ADMITDA | 51.23580000 |  98.00 sl 200 10000 [ 500 10500 | 5864% I
METAL ANDINA INGENIEROS $.A.C. CUMPLE ADMITIDA | St.2373000 | 9762 NO 000 9762 48 10250 | 5887% r

MC FRATELLI SAC. CUMPLE ADMITDA | 5130038400 | 7698 NO 000 7693 000 7693 | 7470% S
GRUPO MAQUISERVIS SAC. CUMPLE ADMITIDA | S1.345861.00 | 6581 NO 000 6681 334 7015 | B601% s
GODGROUP'S SA.C. CUMPLE ADMIIDA | §1.357,50000 | 6464 sl 200 6664 33 8997 | 8891% 5
g'fg SERVICIOR.Y SUNNETROS BOUBTRALES CUMPLE ADMITIDA | S1.37400000 | 6179 si 200 6379 319 8698 | 9301% &
INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y

IERTHCASAC CUMPLE ADMITIDA | SI.386500.00 | 5979 NO 000 5979 2% 6278 | %6.12% r
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SAC CUMPLE ADMIIDA | S/.3%3659.00 | 57.82 NO 0.00 57.82 289 8071 | 99.39% I3
MSE CORPORACION EN MANTENMIENTO S.AC. CUMPLE ADMTDA | S1.388,81000 | 50.43 NO 000 59.43 000 5043 | 9669% '3
WESLER SAC. CUMPLE ADMIDA | §£.507,389.34 | 38568 NO 000 3868 193 062 | 14856% 10
INVERSIONES EQUISERSA SAC. NOCUMPLE  [NOADMMDA _




» CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion
procede a la calificacién de oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn
el orden de prelacion, verificando que cumplan con los requisitos de calificacién especificados en las
bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada.

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedi6 a calificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con la
documentacién que acredita los requisitos de calificacion; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

2. POSTOR: METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.- No cumple con la documentacion que acredita
los requisitos de calificacion, en el extremo de la formacion académica del técnico especializado
Sr. Cesar Augusto Romero Lara (Personal Clave), por lo tanto, su Oferta es Descalificada.

El comité de seleccion de acuerdo al al articulo 75° del RLCE, continuo con la calificacion de los

demés postores de acuerdo al orden de prelacion, hasta identificar a dos postores que cumplan con
los requisitos de calificacion.

3. POSTOR: MC FRATELLI S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los requisitos de
calificacion; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO

DOCUMENTOS DE PRESENTAGION

FACTOR DE EVALUACION : 108 DE CALIF
‘OBLIGATORIA BONFICACION
= WA | omwe | PUNTAJE |DREMMIcRO|  PUNTAIE | OROBNDE
DOCUMENTOS PARA WTECRIOAD BN ek :
LAADMISION DELA | REstutapo | PRECIO b o |weaneny TOTAL | VREREEIA | TOTA TR 1 ON) RO | oo 1 o)
OFERTADO | ECONOMICO CONTRATACION DOCUMENTAL
aFERTA conmaTAcoH | “OHTIATAC
A & T SERVICIOS GENERALES E 3
sl gt CPLE AOWTOA | sizsenon | mo0 sl 200 10000 500 10500 1 cmplE | cALRcADA
IMETAL ANDINA INGENIEROS S AC. CUMPLE ADMITIDA §I, 236,730 .00 9762 NO 000 o162 488 102.50 b NO CUMPLE | DESCALIFICADA
MC FRATELLISAC CUMPLE aowmon | sl | s 1o a0 793 000 T > CUMPLE | CAUFICADA
(GRUPO MAQUSERVIS SAC, CUMPLE ADMTOA | S, M5861 T o o) 81 33 015 & SINCAUFICAR
GODGROUP'S SAC. CUMPLE povmoa | sisiE0e | sds si 20 w5t 33 wer 5 SNCAUFIGAR
ONCH SERVICIOS Y SUMNSTROS
O T CUMPLE sownoa | stamoom | em s 200 @ a9 %% & SINCAUIFICAR
NGENERIA DE TELECOMUNCAGIONES Y
i CUNPLE oumon | simeswo | s Ho 00 5979 2% 2 r SINCAUFICAR
INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS SAC. CUMPLE powmos | seaessow | s o 00 s 1 @i & SINCAUFICAR
IR N CUMPLE ADMITDA | S7.388,81000 04 o 0w 943 0w 06 e SINCAUFICAR
WESLERSAC. CPLE AoMToA | scEorasem | e Mo am 26 1% o082 o SINCAUFICAR

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Concurso
Publico N° 0041-2024-SEDAPAL- ITEM N° 1, para la contratacion del “SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS ESTACIONARIOS INSTALADOS EN LAS
ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA", al postor A & T SERVICIOS GENERALES E
INDUSTRIALES S.A.C., al haber superado satisfactoriamente la etapa de calificacion de la oferta,
habiendo obtenido el puntaje total de 105.00 puntos, tal como se muestra en el cuadro de
“Resultados del Procedimiento”, ascendiendo su oferta econémica a S/ 235,800.00 (Doscientos
treinta y cinco mil ochocientos con 00//100 Soles), incluido el .G.V.




POSTOR QUEOETIENE EL IAYOR A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
PUNTAJE GENERAL

PUNTAJE OBTENIDO 105.00

VALOR ESTIMADO S/. 402,100.00

MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMICA,

INCLUIDO L.G.V. S/. 235,800.00

BUENA PRO A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 58.64%

Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de
acuerdo al calendario del procedimiento.

Siendo las 10:00 horas, se levanto la sesion, suscribiendo la presenta acta los miembros del Comité
de Seleccion en sefial de conformidad.

. 74 |
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Angel Mendivil Chipana Fernando Crisanto Pérez Morén ~ William Hugo Arenales Zapata
1er Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01
POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun PRESENTA Sal7
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 1
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comun'y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
lb} Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 173
[ OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 235,800.00
MENOR OFERTA S/. 235,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidon consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demés ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A.  |Acreditacién: Qi S/. 235,800.00 98.00

Se acreditard mediante registro en el SEACE o elll = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo(Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Ol =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje méximo del precio

PUNTAJE 98.00
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestion antisaborno
Acreditacién: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
E] certificado debe haber sido emitido por un Organisme de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado I1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacidn para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 2.00
| PUNTAJE TOTAL:| 100.00 |
, i
> — - = =
Angel Mendivil Chipana Fernando Willidm Arenalés Zapata

1er Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01
POSTOR: METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION

FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seguin corresponda.

PRESENTA

26 al 29

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

&) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA

6y7

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

lb) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

PRESENTA

15

-

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 01

VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00

VALOR OFERTADO: S/. 236,730.00

MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado

Puntaje

PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando el precio ofertado por el
postor.

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente férmula:

Pi= Om x PMP

Acreditacion: Oi

Se acreditarda mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta méas baja

PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 236,730.00

97.62

PUNTAJE

97.62

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

02 puntos

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001

No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacién de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 97.62

/ ié( _/( ! (,

Angel Mendivil Chipana
ier Miembro del Comité (T)

Fernarfido Perez Moron
Presidente del Comité (T)

J\L |

William Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01
POSTOR: MC FRATELLI S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, ©
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 4al9
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 10
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 e A
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESEN 1
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 12
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —_
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 13
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
|b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) NO PRESENTA -

i OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 300,384.00
MENOR OFERTA S/. 235,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el{puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segn la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A |Acreditacion: Oi S/.300,384.00 76.93
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 76.93
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacién:
Se evaluard que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno
Acreditacién: (Méximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado I1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 76.93 |

£ Q|

Angel Mendivil Chipana Fernando Peréz Moron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

Williaim Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01
POSTOR: GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3

b) Documento que acredite Ia representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 5y6
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 8
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 10
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 12
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comtin, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —_—
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
II)) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 27
[ OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 345,861.00
MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las deméas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacin: ol S/.345,861.00 66.81

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 66.81
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluaci6n:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Méaximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
B El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
" |gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado ISO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAIJE | 0.00
| PUNTAIE TOTAL:| 66.81

!
Fd .
Y A @f |
—— H..k 2
Angel Mendivil Chipana Fernando Perez Moron William Arenales Zapata

ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: GODGROUP'S S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 4y5

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comdn, el domicilio comtin y las obligaciones a las gue se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 10

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

Ib) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

PRESENTA 30

-

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 01

VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00

VALOR OFERTADO: S/. 357,500.00

MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO

Evaluacién:

Se evaluard considerando el precio ofertado por el
postor.

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la

precios, segln la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP

Oi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

Acreditacidn:

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6)

oferta de precio mas bajo y otorgar a las demds ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

S/. 357,500.00 64.64

PUNTAJE 64.64

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluaré que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacién:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. )

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacidn para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE 2.00

PUNTAJE TOTAL:| 66.64

T,

Angel Mendivil Chipana
ier Miembro del Comité (T)

72D T
@w/mﬂf

Fernando Perez Mokon
Presidente del Comité (T)

Willizm Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 4al7

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 9

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA 11

e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 13

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 14-A

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

|b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

PRESENTA 82

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 01

VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00

VALOR OFERTADO: S/. 374,000.00

MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la

postor. precios, segun la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP

Acreditacidn: Oi

Se acreditara mediante registro en el SEACE o ellI = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio

Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

S/.374,000.00 61.79

PUNTAJE 61.79

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

(Méaximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado 1SO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 2.00

PUNTAJE TOTAL:| 63.79

s O]

AngefMendiviI Chipana Fernando Perez Moron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

et

William Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 11

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del

certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segln PRESENTA 3al5
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 12
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo 1l de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 13
€) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA

cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —
(Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
Ib) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 18
| OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 386,500.00
MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio més bajo y otorgar a las demds ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacién: Oi S/. 386,500.00 59.79

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) 0i =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio

PUNTAJE 59.79

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluaré que el postor cuente con certificacién del sistema de gestidn antisoborno

Acreditacién: (Maximo 02 puntos)

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con

la norma IS0 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPTI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

internacional. No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacidn para obtener el puntaje.

PUNTAJE | 0.00

| PUNTAJE TOTAL:| 59.79

%{,{ I o

Angel Mendivil Chipana Fernando Perez Moron William Arenales Zapaﬁ
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS™ ITEM N° 01
POSTOR: INFRAESTRUCTURAS ELECTRICAS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

PRESENTA 4al 10

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 13

d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA 14

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 15

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comUn y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 16

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

|€) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

PRESENTA 20

-

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 01

VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00

VALOR OFERTADO: S/. 399,659.00

MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

postor. precios, segun la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP

Acreditacién: Qi

Se acreditara mediante registro en el SEACE o ellI = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PRECIO La evaluacion consistirda en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio méas bajo y otorgar a las demds ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos

S/.399,659.00 57.82

PUNTAJE 57.82

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado 1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 0.00

PUNTAJE TOTAL:} 57.82

C A
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AngEmEﬁivil Chipana Fernal Perez Moron

1ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

A

Williammma

2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: MSE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 4

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA Sy6
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 7
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3) PRESENTA 8
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 9
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas _
obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 10y 11
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
rb) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) l NO PRESENTA -
OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 388,810.00
MENOR OFERTA S/. 235,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segn la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacion: Oi S/. 388,810.00 59.43

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de |a oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 59.43
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno
Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado 1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala (00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
= PUNTAJE TOTAL:| 59.43

Uiy @“ii

Angel Mendivil Chipana Fernando Per ron William Arenales Zapata
1er Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: WESLER S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA |
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, alll
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 13
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas _—
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15y 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
|b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 125
| OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 01
VALOR ESTIMADO: S/. 402,100.00
VALOR OFERTADO: S/. 597,369.34
MENOR OFERTA S/. 235,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segln la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacion: Oi S/.597,369.34 38.68
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta méas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 38.68
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacién del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Méaximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado 1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 38.68

{4l

Angel Mendivil Chipana Fernando Perez Moron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

i

William Arenales Zapata

2do Miembro del Comité (T)




CONCURSOQ PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

POSTOR: INVERSIONES EQUISERSA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite |a representacién de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 6
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1

PRESENTA 3al5

del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA 7
e) Declaracion jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 8
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —
obligaciones. (Anexo N°5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 9y10
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO

b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 12

Observaciones:

En el Anexo N° 06 presentado por el postor, se evidencia la omision de informacion en la fila 4 del formato , el postor hace referencia a grupo
electrogeno "PERKINS LARRY SOMER de 220 kw", sin embargo, el formato previsto en las Bases Integradas se refiere a grupo electrogeno
"PERKINS LEROY SOMER." Esto conlleva a afirmar que no ha incluido dicho equipo para el calculo del precio de su oferta. La ausencia del “Grupo
electrogeno Leroy Somer de 220kw" da cuenta que este no fue considerado por el postor para la determinacion de su oferta econdmica; razén por la
cual una eventual subsanacion si tendria incidencia o modificarfa el precio propuesto, lo que conlleva a afirmar que alteraria el contenido esencial de la
oferta. Por lo tanto, de conformidad con lo dispuesto en el inciso 60.1 del articulo 60 del Reglamento, la oferta econémica del postor no es subsanable

OFERTA NO ADMITIDA

yUsly W

y se considera NO Admitida.

Angel Mendivil Chipana William Arenales Zapata
1° Miembro Titular 2° Miembro Titular

Presidente del Comité de Seleccion (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" |

TEM N° 01

B

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

CALIFICACIONES DEL FERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ

Requisitos:

Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecénica Eléctrica ylo Ingenieria
Mecénica y/o Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Mecatrénica.

El certificado de habilidad y la Colegiatura del Supervisor General del Servicio sera presentado al Equipo Operacion y
Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua de SEDAPAL al inicio efectivo del contrato.

Acreditacion:

El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a ftravés del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Mecanico Electricista, otorgado el
09.02.1998 - Universidad Nacional de
Ingenieria.

(No se pudo verificar en la pagina web de
SUNEDU)

2. Presenta copia del Diploma de
incorporacion al Colegio de Ingenieros del
Peru, con CIP N° 56034, emitida el
07.04.1998

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

LUYER ZEVALLOS CUTTI

Requisitos:

Titulo de Técnico en: Mecénica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y Reparacion
de Grupos Electrégenos y/o Electricidad ylo Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto superior
tecnoldgico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion.

Acreditacién:

El Titulo Profesional Requerido, seré verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segtn corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Reguerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo de Profesional
Tecnico en Mecanica Automotriz, otorgado el
02.05.2016 - Instituto de Educacion Superior
Tecnologico Publico Lircay.

(Se verifico en la pagina web de titulos de
institutos del MINEDU)

(Folio 28)

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

HELMER FORA CHURA

Requisitos:

Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de magquinaria pesada y/o Mantenimiento y Reparacion
de Grupos Electrégenos ylo Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto superior
tecnologico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacién.

Acreditacion:

El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a travées del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar la
copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requenda

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo de Profesional
Tecnico en Mecanica Automotriz, otorgado el
21.06.2011 - Instituto Superior de Educacion
Publico Jose Antonio Encinas.

(Se verifico en la pagina web de titulos de
institutos del MINEDU)

(Folio 31)

EXPER%ENCIA ﬂEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERViCIO

FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ CIP N° 56034 desde el 07.04.1998

Requisitos:

Con experiencia minima de cinco (05) afios en la supervision y/o conduccion y/o direccion de trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o
mantenimiento de grupos electrégencs en minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos

comerciales y/o reparacién de grupos electrégenos industriales y/o reparacion de grupos electrégenos comerciales.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

¥

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA g RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del
A & T SERVICIOS GENERALES E 01.03.2022, desempefandose como Ingeniero
1 INDUSTRIALES S.A.C. 03/02/2017 28/02/2022 Bl Mecanico Electrico realizando actividades del
Servicio de mantenimiento (preventivo y
' ‘,\ correctivo) de grupos electrogenos. (Folio 26)
! — |
™ v ) i
( INE u 1 TOTAL EXPERIENCIA: 5.07




UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
LUYER ZEVALLOS CUTTI
Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en
minerias y/o mantenimiento de grupos electrogenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrogenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del
A & T SERVICIOS GENERALES E 17.07.2021, desempefiandose come Tecnico
INDUSTRIALES S.A.C. 01/0672016 15/07/2021 612 Mecanico en el Servicio de mantenimiento
(preventivo y correctivo) de grupos
electrogenos. (Folio 33)
TOTAL EXPERIENCIA: 5.12

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

HELMER FORA CHURA

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrogenos en
minerias ylo mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrgenos comerciales y/o reparacion de grupos electrogenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automética de Grupos electrogenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

DE EXPERIENCIA
EMPRESA EESIO00 RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del
A & T SERVICIOS GENERALES E 26.06.2019, desempefiandose como Tecnico
INDUSTRIALES S.A.C. 05/01/2015 21/06/2019 446 Mecanico en el Servicio de mantenimiento
(preventivo y correctivo) de grupos
electrogenos. (Folio 34)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.46
ESPECIALIDAD

Requisitos:
PARALOSITEMS 1Y 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa:

Para el [TEM N° 01: se acreditara una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Para el [TEM N° 02: se acreditara una experiencia de S/ 74,000.00 (Setenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo y/o mantenimiento preventivo de grupos electragenos y/o Tableros de Transferencia de
Grupos Electrégenos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respecliva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspendientes a un méaximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan centrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucian periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) aios anleriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspandientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumio en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se ceqiira al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedares en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar la documentacién sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el montoe facturado se encuentre expresado en moneda exiranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda,

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
1. CONTRATO DE PRESTACION DE VALIDO
SERVICIOS N° 206-2023-SEDAPAL (08.09.2023) Servicio de mantenimiento correctivo de
2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 002-2024-GMM grupos electrogenos - Huascacocha.
(21.12.2023)
SERVICIO DE AGUA POTABLE |3. FACTURA ELECTRONICA N° FFF1-63 Acredita con copia de contrato y acta de

Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

(02.01.2024)

4. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(05.04.2024)

5. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE BCP (abril
2024)

S/. 429,250.00

conformidad.

(Folio 38 al 55)

SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. ACTA DE CONFORMIDAD N° 024-EOMASBA-
2021 (12.07.2021) Importe facturado S/
414,050.00

2. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 132-2020-SEDAPAL (02.07.2020)
Importe Total S/ 458,250.00

3. PROMESA DE CONSORCIO (14.02.2020)
Participacion del postor - 50%

S/. 207,025.00

VALIDO

Servicio de mantenimiento de grupos
electrogenos instalados en Estaciones
de Bombeo de Agua.

Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad. (Folio 57 al 72)

SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° F0D1-121
(22.11.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(07.01.2022)

3. ULTIMOS MOVIMIENTOS BCP (07.01.2022)
4. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300078576
(17.06.2021)

NO VALIDO
Servicio de reparacion de grupo
electrogeno de 150 kw.

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, incluso despues de
realizar la detraccion correspondiente.

Si bien el pastor indica que esta
diferencia se debe al cobro de una
penalidad por parte del contratante, no
presenta documentacion que lo sustente.
Es de suma importancia precisar que, en
caso los postores decidan acreditar su
experiencia con la presentacion de
comprobantes de pago, se encuentran
obligados a acreditar en forma fehaciente
su cancelacion, siendo responsables de
aportar la documentacion necesaria que
acredite el monto requerido como
requisito de calificacion. Resulta
insuficiente la sola declaracion del
postor. (Folio 74 al 98)

SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-162
(19.04.2022)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(24.06.2022)

3. ULTIMOS MOVIMIENTOS BCP (24.06.2022)
4. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300080373
(03.03.2022)

NO VALIDO

Servicio de mantenimiento de grupo
electrogeno de 65 kw.

El documento de la entidad bancaria
presentado, no evidencia que el abono haya
sido realizado a favor del postor.

La cancelacion de un comprobante de pago
debe acreditarse con un documento que
cumpla dos condiciones; primero, que haya
sido emitido por una entidad del sistema
financiero; y segundo, que demuestre que el
monto pactado con el cliente haya sido
abonado a favor del postor. De no cumplir con
alguna de estas condiciones, el documento
presentado no resultara idéneo para acreditar
la cancelacion del comprobante de pago
presentado y, en consecuencia, éste no podra
ser valorado para calcular el monto facturado
por el postor.

Es de suma importancia precisar gue, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacion de comprobantes de
pago, se encuentran obligados a acreditar en
forma fehaciente su cancelacion, siendo
responsables de aportar la documentacién
necesaria que acredite el monto requerido
como requisito de calificacion.

(Folio 100 al 122)
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SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-115
(26.10.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(05.11.2021)

3. DETALLE DE MOVIMIENTO (12.11.2021)
4. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300079157
(15.09.2021)

NO VALIDO

Servicio de automatizacion de grupo
electrogeno de 175w

El documento presentado para acreditar la
cancelacion del comprobante de pago, no
evidencia haber sido emitido por entidad del
sistema financiero, asimismo el monto
abonado no evidencia haber sido a favor del
postor.

La cancelacién de un comprobante de pago
debe acreditarse con un documento que
cumpla dos condiciones; primero, que haya
sido emitido por una éntidad del sistema
financiero; y segundo, que demuestre que el
monto pactado con el clienle haya sido
abonado a favor del postor. De no cumplir con
alguna de estas condiciones, el documento
presentado no resultara idoneo para acreditar
la cancelacion del comprobante de pago
presentado y, en consecuencia, éste no podra
ser valorado

para calcular el monto facturado por el postor.
Es de suma importancia precisar que, en caso
los postores decidan acreditar su experiencia
con la presentacion de comprobantes de
pago, se encuentran obligados a acreditar en
forma fehaciente su cancelacion, siendo
responsables de aportar la documentacion
necesaria que acredite el monto requerido
como requisito de calificacion. (Folio 124 al
148)

SERVICIO DE AGUA POTABLE
Y ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-68
(27.01.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(09.04.2021)

3. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300077234
(10.12.2020)

NO VALIDO

Servicio de reparacion de grupo
electrogeno estacionario.

No guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.
Por otra parte, no cumple con las
condiciones de acreditacion, esto por
cuanto solo ha presentado factura
electronica y pedido de servicio.
Segun las Bases Integradas, la
experiencia se acreditara con copia
simple de (i) contratos u ordenes de
servicios, y su respectiva conformidad
o constancia de prestacion; o (ii)
comprobantes de pago cuya
cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
deposito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el
abono o mediante cancelacion en el
mismo comprobante de pago.

(Folio 150 al 172)

TOTAL

S/. 636,275.00

Cumple con acreditar el monto
facturado solicitado en las Bases
Integradas, tiene la condicion de
micro y/o pequefia empresa.

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,
POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

fiily

Angel Mendivil Chipana

1° Miembro Titular

f

William Hugo Arenales Zapata
2° Miembro Titular

Presidente del Comité de Seleccion (T)




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

IPOSTOR: METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.

Documentos para acredltar los reqmsutos de callflcacmn

BALIFIGACSONES DEL PERSONAL CLAVE

B.1.1

- |NO CUMPLE

FORMACION ACADE'MICA

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO

GABRIEL ALEXIS MARTINEZ ACOSTA

Reaquisitos: VALIDO

Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica y/o Ingenieria
Mecanica y/o Ingenieria Electronica y/o Ingenieria Mecatrénica.

El certificado de habilidad y la Colegiatura del Supervisor General del Servicio sera presentado al Equipo Operacion
y Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua de SEDAPAL al inicio efectivo del contrato.

Acreditacion:

El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeric de Educacion a través del siguiente link:
https:/ititulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segin corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.

1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Ingeniero Mecanico Electricista, otorgado el
18.02.2008 - Universidad Nacional del Callao.
(Se verifico en la pagina web de SUNEDU)

2. Presenta Certificado de Habilidad del Colegio
de Ingenieros del Peru, con CIP N° 141499,
emitida el 26.07.2024

(Folio 16 y 17)

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

ABDON CHALCO CRUZ

Reaquisitos:

Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y
Reparacion de Grupos Electrégenos y/o Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto
superior tecnolégico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion.

Acreditacion:

El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/fenlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeric de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Reguerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida

VALIDO

1. Presenta copia del Titulo de Profesional
Tecnico en Mecanica Automotriz, otorgado el
21.03.2011 - SENATI

(No se pudo verificar en la pagina web de titulos
de institutos del MINEDU)

(Folio 19)

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

CESAR AUGUSTO ROMERO LARA

Requisitos:

Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y
Reparacion de Grupos Electrogenos y/o Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto
superior tecnoldgico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion.

Acreditacion:

El Titulo Profesional Requerido, seré verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grades
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segln corresponda.

En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el poster debe
presentar la copia del diploma respec%ivo a fin de acreditar la formacién académica requerida

NO VALIDO

1. Presenta copia del Certificado de obtencion
de calificacion profesional en la acupacion de
Electricista Industrial.

NO guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas

El postor no presenta copia del Titulo de
Profesional Tecnico

(No se pudo verificar en la pagina web de titulos
de institutos del MINEDU) (Folio 22)

UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERV[C[O

GABRIEL ALEXIS MARTINEZ ACOSTA CIP N° 141499 desde el 04.12.2012

Requisitos:

Con experiencia minima de cinco (05) afios en la supervision y/o conduccion y/o direccién de trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o
mantenimiento de grupos electrégenos en minerias y/lo mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos

comerciales ylo reparacion de grupos electrégenos industriales y/o reparacién de grupos electrogenos comerciales.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion de la colegiatura. .

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji)
constancias o (jii) certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA BEL AL ANGS RESULTADO
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 02.09.2024,
desempefiandose como Supervisor de campo
1 METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. 20/03/2019 02/09/2024 5.46 en el mantenimiento correctivo y preventivo de
. f grupos electrogenos estacionarios y moviles.
. h (Folio 18)
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UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
ABDON CHALCO CRUZ 21.03.2011

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en
minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos
electrégenos industriales yfo reparacién de grupos electrégenos comerciales yfo mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 01.09.2024,
desemperfiandose como Tecnico Mecanico
METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. 15/08/2018 01/09/2024 6.05 Automotriz, en el mantenimiento (preventivo y
correctivo) de grupos electrogenos y pruebas de
banco de carga a los equipos. (Folio 21)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.05

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
CESAR AUGUSTO ROMERO LARA

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o mantenimiento de grupos electréogenos en
minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupes electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos
electrégenos industriales yfo reparacion de grupos electroégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrogenos.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencidn del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o
(iii) certificados o (iv) cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA 8 RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 01.08.2024,

desempefiandose como Tecnico electricista en
METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. 15/05/2019 01/09/2024 5.30 el mantenimiento (preventivo y correctivo) de

grupos electrogenos y alternadores. (Folio 23)

TOTAL EXPERIENCIA: 5.30

EXPERIENCIA DI

Requisitos:
PARA LOS ITEMS 1Y 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde |a fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequeria empresa:

Para el iITEM N° 01: se acreditara una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) arios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segtn corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Para el ITEM N° 02: se acreditara una experiencia de S/ 74,000.00 (Setenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocaloria, durante
los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo y/o mantenimiento preventivo de grupos electrégenos y/o Tableros de Transferencia de
Grupos Electrogenos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacién; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consarcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
abligaciones que se asumic en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiira al método descrito en la Directiva "Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, 6rdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emisién de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segtn
carresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postares deber llenar y presentar el Anexo N° YHreferido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO

MONTO

RESULTADO

PERT INGENIEROS ASOCIADOS
S.AC.

1. CONTRATO DE SERVICIO DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
GRUPOS ELECTROGENOS
INSONORIZADOS ESTACIONARIOS Y
MOVILES. (25.07.2019)

2. CONFORMIDAD DE SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE
GRUPOS ELECTROGENOS. (11.11.2019)

S/. 169,920.00

VALIDO

Servicio de mantenimiento correctivo de
grupos electrogenos estacionarios y
moviles.

Acredita con copia de contrato y
conformidad de servicios.

(Folio 10 al 13)

TOTAL

S/. 169,920.00

Cumple con acreditar el monto
facturado solicitado en las Bases
Integradas, tiene la condicion de micro
ylo pequeiia empresa.

POSTOR: METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C. NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EN EL
EXTREMO DE FORMACION ACADEMICA DEL TECNICO ESPECIALIZADO SR. CESAR AUGUSTO ROMERO LARA

(PERSONAL CLAVE), POR LO TANTO SU OFERTA ES DESCALIFICADA

W 1

Angel Mendivil Chipana
1° Miembro Titular

Presidente del Comité de Seleccién (T)

William .I‘ilugo Arenales Zapata
2° Miembro Titular




CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 01

[POSTOR: MC FRATELLI S.A.C.

Documentos para acreditar los requisitos de calificacion

B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B4 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE Sony
B4 FORMACION ACADEMICA: © " "0 e e e CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
EDUARDO ALEXANDER MUNANTE RAMIREZ
Requisitos: VALIDO
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica y/o Ingenierial1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Mecanica y/o Ingenieria Electrénica y/o Ingenieria Mecatrénica. Ingeniero Mecanico Electricista, otorgado el
El certificado de habilidad y la Colegiatura del Supervisor General del Servicio sera presentado al Equipo Operacion y|17.03.2010 - Universidad Nacional San Luis
Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua de SEDAPAL al inicio efectivo del contrato. Gonzaga de Ica
Acreditacion: (Se verifico en la pagina web de SUNEDU)
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior|2. Presenta Diploma de incorporacion al
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de{Colegio de Ingenieros del Peru, con CIP N°
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:|118615, emitida el 20.07.2010
https:/fitulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segun corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar|(Folio 15y 16)
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
WILMER RAUL DIESTRA SOLORZANO
Requisitos: VALIDO
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y Reparacién|1. Presenta copia del Titulo de Profesional
de Grupos Electrégenos yfo Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucién o instituto superior| Tecnico en Electricidad Industrial, otorgado el
tecnolégico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. 23.11.2015 - SENATI
Acreditacién: (No se pudo verificar en la pagina web de
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados|titulos de institutos del MINEDU)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https:/enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|(Folio 18)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
hitps://titulosinstitutos.minedu.gob. pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
VLADIMIR CESAR ASANI QUISPE
Requisitos: VALIDO
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/lo Mantenimiento y Reparacion|1. Presenta copia del Titulo de Profesional
de Grupos Electrégenos ylo Electricidad ylo Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto superior| Tecnico en Electricidad Industrial, otorgado el
tecnolégico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. 25.02.2015 - SENATI
Acreditacién: (No se pudo verificar en la pagina web de
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Gradosltitulos de institutos del MINEDU)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|(Folio 19)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida
_B.2 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE ‘ |cumpLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
EDUARDO ALEXANDER MUNANTE RAMIREZ CIP N° 118615 desde el 20.07.2010
Requisitos:
Con experiencia minima de cinco (05) afios en la supervision y/o conduccion y/o direccién de trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o
mantenimiento de grupos electrégenos en minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero yfo mantenimiento de grupos electrégenos
comerciales ylo reparacion de grupos electrégenos industriales y/o reparacion de grupos electrégenos comerciales.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia s6lo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii)
constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del
04.09.2024, desempefiandose como Supervisor
1 VADIEL INGENIEROS S.A.C. 01/01/2018 04/09/2024 6.68 de servicios en el mantenimiento correctivo y
; ‘ ) preventivo de grupos electrogenos, etc. (Folio
o {\ N 22)
J A | | ] |
[ TH B 1 [z~ _ TOTAL EXPERIENCIA: 6.68
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UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
WILMER RAUL DIESTRA SOLORZANO 23.11.2015

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en minerias
ylo mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtenci6n del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji) constancias o (jii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA

= R TADO
DEL AL ANOS ESUL

EMPRESA

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del
04.09.2024, desempefiandose como Tecnico
VADIEL INGENIEROS S.AC. 01/04/2018 04/09/2024 6.43 Especializado, realizando trabajos de
mantenimiento (preventivo y correctivo) de
grupos electrogenos, tableros de transferencia,
etc. (Folio 24)

TOTAL EXPERIENCIA: 6.43

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

VLADIMIR CESAR ASANI QUISPE 25.02.2015

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos elecirégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en minerias
y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrogenos comerciales y/o reparacion de grupos electrogenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre |a experiencia del personal propuesto

_ PERIODO DE EXPERIENGIA
— ESULTADO
ENIRA DEL AL ANOS 8

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del
11.04.2023, desempefiandose como Tecnico
VADIEL INGENIEROS S.A.C. 31/03/2018 31/03/2023 5.00 Especializado en el mantenimiento (preventivo
y correctivo) de grupos electrogenos y tableros
de transferencia. (Folio 25)

TOTAL EXPERIENCIA: 5.00

Requisitos:
PARA LOS ITEMS 1Y 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segln corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa:

Para el [TEM N° 01: se acreditara una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios,
todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Para el [TEM N° 02: se acreditara una experiencia de S/ 74,000.00 (Setenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo y/o mantenimiento preventivo de grupos electrogenos y/o Tableros de Transferencia de
Grupos Electrégenos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u érdenes de servicios, y su respectiva confermidad o constancia de prestacion; o (if) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacién, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucién periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respeclivos comprobantes de pago cancelados.

En los casas que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefiird al método descrito en la Directiva “Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacién se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacién societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de ofra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segin
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben lienar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Servicio de mantenimiento preventivo de
grupos electrogenos (30kw, 80kw, 200kw
1. ORDEN DE SERVICIO N° 017-2024 y 380kw)
1 |VADIEL INGENIEROS S.A.C (1.0 2029 S/. 59,826.00
e 2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO i Acredita con copia de orden de servicio y
(04.04.2024) acta de conformidad.
(Folio 28 y 29)
VALIDO
Servicio de mantenimiento preventivo de
grupos electrogenos (30kw, 50kw, 80kw y
1. ORDEN DE SERVICIO N° 027-2024 200kw)
2 |VADIEL INGENIEROS S.A.C. (01052024 S/. 56,640.00

2. ACTA DE CONFORMIDAD DE SERVICIO
(10.07.2024)

Acredita con copia de orden de servicio y
acta de conformidad.

(Folio 30 y 31)

TOTAL

S/. 116,466.00

Cumple con acreditar el monto
facturado solicitado en las Bases
Integradas, tiene la condicion de micro
ylo pequefia empresa.

POSTOR: MC FRATELLI S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA ES

CALIFICADA

Angel Mendivil Chipana
1° Miembro Titular

Fernando Crisanto

2° Miembro Titular

(i

Presidente del Comité de Seleccion (T)
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA
BUENA PRO

CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
ITEM N° 2

SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS MOVIL DE LAS
ESTACIONES DE BOMBEO DE AGUA

En Lima, en el Edificio Principal del Centro Operativo de La Atarjea, siendo las 10:30 horas del 24
de Setiembre del 2024, se reunié el Comité de Seleccion, designado por la Gerencia de Logistica y
Servicios a través del Formato de Designacién de Comité de Seleccion N° 046-2024-GLS del
30.07.2024, asume la Presidencia del Comité el Sr. Fernando Crisanto Pérez Morén (Presidente
Titular), y los miembros: Sr. Angel Mendivil Chipana (1er. Miembro Titular) Sr. William Hugo Arenales
Zapata (2do. Miembro Titular), con la finalidad de proceder a informar los resultados de la Admision,
Evaluacién y Calificacién de las ofertas presentadas al presente procedimiento de seleccion.

ADMISION DE OFERTAS:

En cumplimiento del articulo 73° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, numeral
73.2 para la admisién de ofertas, el Comité de Seleccion verifica la presentacion de los documentos
requeridos en los literales a), b), c), €) y f) del articulo 52° y determina si las ofertas responden a las
caracteristicas técnicas y condiciones de los términos de referencia detallados en las bases
integradas. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no admitida.

1. A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefalados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

2. METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios
sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccién de las bases
integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

3. MC FRATELLI S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que
su oferta se considera Admitida.

4. GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefalados
en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccién de las bases integradas, por
lo que su oferta se considera Admitida.

5. GODGROUP’'S S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefnalados en el
numeral 2.2.1.1 del capitulo |l del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que
su oferta se considera Admitida.

6. ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccién de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

7. INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.- Cumple con presentar los
documentos obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de
seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

8. EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.LR.L.- Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo || del procedimiento de seleccion de las
bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.

9. MSE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.A.C.- Cumple con presentar los documentos
obligatorios sefialados en el numeral 2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las
bases integradas, por lo que su oferta se considera Admitida.



10.WESLER S.A.C.- Cumple con presentar los documentos obligatorios sefialados en el numeral
2.2.1.1 del capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas, por lo que su oferta
se considera Admitida.

11.INVERSIONES EQUISERSA S.A.C.- De la revision efectuada a la documentacién que compone
su Oferta, En el Anexo N° 06 presentado por el postor, existe una divergencia entre el precio
cotizado en numeros y letras. Si bien el numeral 60.4 del Articulo 60° del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado, sefiala que en estos casos prevalece el importe en letras, esto
implicaria la variacion de los precios unitarios cotizados, alterando la oferta presentada.
El error en el que incurrié el Postor no puede ser materia de subsanacion, toda vez que en el
articulo 60 del Reglamento se ha prohibido taxativamente la subsanaciéon del formato o
declaracion jurada que contiene el precio u oferta economica; ademas que, de efectuarse,
alteraria su contenido esencial. Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacion y
presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, por lo tanto
el comite de seleccion No Admite su oferta.

» EVALUACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccion informa que para el presente procedimiento de seleccién se ha considerado
los siguientes Factores de Evaluacion:

a) Precio (98 puntos)
b) Integridad en la Contratacién Publica (2 puntos)

Asimismo, mediante Decreto N° 168-2020-EF de fecha 30.06.2020 en las Disposiciones Complementarias
Modificatorias — Segunda. Incorporacion del numeral 50.1 del articulo 50 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones, aprobado por Decreto Supremo N° 344-2018-EF, en los siguientes términos: "Articulo 50.
Procedimiento de evaluacion. 50.1 Los documentos del procedimiento de seleccion contemplan lo siguiente:
(--)

g) En procesos de Adjudicacion Simplificada, a los postores que tengan la condicion de micro y pequefia empresa,
0 a los consorcios conformados en su totalidad por éstas, y a su solicitud, se les asigna una bonificacion
equivalente al cinco por ciento (5%) sobre el puntaje total obtenido, siempre que acrediten tener tal condicion
otorgada por la Autoridad competente”.

El Organo Encargado de las Contrataciones procede con la bonificacion del cinco por ciento (5%) en la oferta
de los postores que lo solicitaron, por tener la condicion de micro y pequefia empresa, siendo el orden de
prelacion y el puntaje total final obtenido como se muestra en el siguiente cuadro.

El comité de Seleccién, de conformidad con lo establecido en el numeral 74.2 del articulo 74 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, determina la mejor oferta con el mayor puntaje
obtenido, de acuerdo al siguiente orden de prelacion:

Valor Estimado: S/ 298,400.00

bocus mogg:gmmm : FACTOR DE EVALUACION: PRECIO
' . BONFCACION) b1 pyTaE i
-~ POSTOR - : ~ ACREDITA PUNTAJE ©|RERMCRO) L RESPECTO| ORDEN DE
: DOCUMENTOS PARA  precio | punrase | NTERIOADE | NTERDADBN |y, of WO PERERA ALVALOR |PRELAGION
- o3 LA ADMisioN DE LA | ResiTapo | PRS0 | PRl G LA ToriL | EYPRESA FINAL | ceimapo
: OFERTA - A """ | CONTRATACION | CONTRATACION s

2 : ;SE“VM’S CENERALES £ ROUSTRILES CUMPLE ADMTDA | 5725080000 | 9800 sl 200 |00 | s | 10500 | seosw ¢
GRUPO MAQUISERVIS SALC. CUMPLE ADMITDA | S 25879600 | 9497 NO 000 | ww | 4 | s | 7w | oz
METAL ANDINA INGENIEROS S.AC. CUMPLE ADMITDA | st2m3zmoc0 | es NO o | 7 | 4m | oun | sem | w
‘S":\Cs SERVIOSY SUMNETROS IHOUSTRALES CUMPLE ADMIMDA | S/, 20350000 | B34 s 200 o574 | 42 | 003 | saew | a4
MSE CORPORACION EN MANTENMEENTO S.AC. CUMPLE ADMTIOA | 51.28874000 |  s72 NO 000 | sz | o | es;2 | wow | e
EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E LR.L CUMPLE ADMIDA | S1.31650000 | 7717 NO 0w | 7| s | e |17 | @
GODGROUP'S S.A.C. CUMPLE AoMmDA | s.35150000 | 6am sl w0 | me2 | ae | s [ | 7
MG FRATELLI S.AC. CUMPLE ADMIMOA | §1.38463400 | 7132 MO 000 | 73 | oo | 7a | vsam | e
NGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES ¥
Ere=irerly CUMPLE ADMIDA | st 4s500000 | 5274 No oo0 | sea | 2e4 | ssas | | o
WESLERS.AC. CUMPLE ADMITDA | si7e509724 | 30st No 000 | 3 | 155 | 3246 | meam | 1
INVERSIONES EQUISERSA S.AC. NOCUMPLE  |NO ADMIIDA _




» CALIFICACION DE OFERTAS:

Acto seguido de conformidad con lo establecido en el numeral 75.1 del articulo 75 del Reglamento
de la Ley de Contrataciones del Estado, luego de culminada la evaluacion, el Comité de Seleccion
procede a la calificacién de oferta de los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segtn
el orden de prelacién, verificando que cumplan con los requisitos de calificacion especificados en las
bases integradas. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es
descalificada. :

De acuerdo al articulo 75° del RLCE se procedi6 a callificar las ofertas de los postores que obtuvieron
el primer y segundo lugar, segun orden de prelacion, verificandose lo siguiente:

1. POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.- Cumple con la
documentacién que acredita los requisitos de calificacion; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

2. POSTOR: GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.- Cumple con la documentacion que acredita los
requisitos de calificacion; por lo tanto, su Oferta es Calificada.

Por consiguiente, se obtiene el resultado final como se indica a continuacion:

RESULTADOS DEL PROCEDIMIENTO

mﬁmﬁmm“d" FACTOR DE EVALUAGION |Reausiros o= caurcacion Y
: SBOMIFICACION
| e - WG | e | PUTME | DR BUicRO | PuiTAsE | omoei o2 ;
. |oocwmos para PTERDAD B TOTAL | Y0 PEQUERA | TOTAL FNAL [PRELACION] o, :
Lo ADbISIGN DE L | Restiapo | PRECIO BUMTAKE | oo e | MIBDATE EMPRESA : : EVALLAGKN | peein rapo )
sk OFERTADO ) : ; : DOCUNENTAL
RATRRON | pumica
A & TSERVIQIOS GENERALES E
shdlfeding s CMPLE Aowmoa | sizsomom | s sl 200 100.00 500 10500 1 CMPLE | CAUFICATA
GRUPOMAQUISERVIS SAC. CUMPLE ADMITIDA 51, 258,795.00 84.97 NO 00 o7 ENH wn y 3 CUMPLE CALIFICADA
METAL ANDINA INGEMEROS SAC. CUMPLE ADMITDA 5/, 283,270.00 8.7 NO 000 BT 43 an 3 SIN CAUFICAR
(ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS o i
|NDUSTRIALES SAC. CUMPLE ADMITIDA S/.293,500.00 B34 sl 200 B4 40 €003 4 SIN CAUFICAR
e ORI B WRARENT CUMPLE ADMMDA | §1.28674000 sn o 000 72 0w w7 5 SINCALFICAR
EMPRESA ELECTROMECANICO THORE.LRL| CUMPLE ADMITIOA §1.318,500.00 Al NO 000 RIAT 186 81.03 [ SIN CAUFICAR
IGODGROUP'S SAC. CUMPLE ADMMODA 81, °351,500.00 69.92 Sl 200 ne 10 .52 T $IN CAUFICAR
IMC FRATELLISAC. CUMPLE ADMITIDA 51, 344 634.00 T NO 000 i 0.0 na 8 SIN CAUFICAR
INGENERIA DE TELECOMUNICACIONES Y
il CUVPLE MDA | st e | sem No 000 27 284 5538 P SINCAUFICAR
WESLER SAGC. CUMPLE ADMITDA §1.795,037.24 309 NO 000 09 155 146 10* SIN CAUFICAR

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

De acuerdo al resultado obtenido, se otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccion Concurso
Publico N° 0041-2024-SEDAPAL- ITEM N° 2, para la contratacién del "SERVICIO DE
MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS MOVIL DE LAS ESTACIONES DE BOMBEO
DE AGUA”, al postor A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C., al haber superado
satisfactoriamente la etapa de calificacién de la oferta, habiendo obtenido el puntaje total de 105.00
puntos, tal como se muestra en el cuadro de "Resultados del Procedimiento”, ascendiendo su oferta
econdmica a S/ 250,800.00 (Doscientos cincuenta mil ochocientos con 00//100 Soles), incluido el

BiE : 3
b = R {-;g %% Hzn
POSTOR QUE OBTIENE EL MAYO
& T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
PUNTAJE GENERAL o S oo
PUNTAJE OBTENIDO 105.00
VALOR ESTIMADO sS/. 298,400.00
MONTO DE SU PROPUESTA ECONOMIGA,
INCLUIDO I.G.V. S/. 260,800.00
BUENA PRO A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
% RESPECTO AL VALOR ESTIMADO 84.05%




Se procede a notificar el resultado del presente procedimiento de seleccion a través del SEACE, de
acuerdo al calendario del procedimiento.

Siendo las 11:00 horas, se levantd la sesion, suscribiendo la presenta acta los miembros del Comite
de Seleccién en sefial de conformidad.

-
( ) U}U\J\ f'j

~

/fMJc

Angel Mendivil Chipana Fernando Crisanto Pérez Moron  William Hugo Arenales Zapata
1er Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comite (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 5al7
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, a
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.
¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo IIl de la presente seccién. (Anexo N° 3) PRESENTA 11
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comtn y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas p—
obligaciones. (Anexo N°5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
Ib) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 173
| OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 250,800.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
A.  |Acreditacion: Qi S/. 250,800.00 98.00
Se acreditarda mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 98.00
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestidn antisoborno
Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado 1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 2.00
| PUNTAJE TOTAL:| 100.00

I Ad&

ier Miembro del Comité (T)

Fernando Perez Moron William Arenales Zapata
Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02
POSTOR: GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 3
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analego, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 5y6
segln corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 8
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 10
del Capitulo Il de Ia presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 12
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
Ib) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 27
| OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 258,795.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, seglin la siguiente férmula:
Pi= Om x PMP
A. |Acreditacion: Oi S/. 258,795.00 94.97
Se acreditard mediante registro en el SEACE o ellI = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 94.97
MNo. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno
Acreditacion: (Méximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado 1SO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado ISO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
[ PUNTAJE TOTAL:| 94.97 |

/ Y A cj/

Angel Mendivil Chipana ron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

Willia"m Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: METAL ANDINA INGENIEROS S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 3lal34
seglin corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 3

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA ”
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 5

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comn, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —
obligaciones. (Anexo N°5)

a) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 6
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
Ib) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 20
| OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 283,270.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidon consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: ' oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluarad considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A, |Acreditacion: Oi S/. 283,270.00 86.77

Se acreditarda mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6) Qi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 86.77

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacién:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacidn: (Méaximo 02 puntos)

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestidn antisoborno acorde

con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento

internacional. No presenta Certificado ISO 37001

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la|00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 86.77 |
: o A \ . ‘ g
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Angélmit,(:/hipana Fernando Pé?é“z]kdoron W;lliamA'l’El‘T ' pata

ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: ONCH SERVICIOS Y SUMINISTROS INDUSTRIALES S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segin PRESENTA 3al7
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 9
d) Declaracion jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 13
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. =
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 14-A
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 83
= OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 293,500.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio méas bajo y otorgar a las demés ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segun la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacion: Oi /. 293,500.00 83.74
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|I = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Ol =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méaximo del precio
PUNTAJE 83.74
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacidn del sistema de gestién antisoborno
Acreditacién: (Maximo 02 puntos)

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacidn acreditado para dicho sistema de 02 puntos

Presenta Certificado ISO 37001

B: gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado ISO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

PUNTAJE | 2.00
| PUNTAJE TOTAL:| 85.74 |

1er Miembro del Comité (T)

- /
/ }\\“ n L{J! /,\t
Q/ &/
|
Fernando Peréz Moron
Presidente del Comité (T)

William Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: MISE CORPORACION EN MANTENIMIENTO S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 5y6

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 12

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

NO PRESENTA

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 02

VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00

VALOR OFERTADO: S/. 286,740.00

MENOR OFERTA S/. 250,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO

Evaluacion:

Se evaluard considerando el precio ofertado por el
postor.

La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
precios, segun la siguiente formula:
Pi= Om xPMP
Qi
I = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

Acreditacion:

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6)

S/. 286,740.00 85.72

PUNTAJE 85.72

No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacion:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma 1SO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacidn acreditado para dicho sistema de
gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado I1SO 37001
00 puntos

PUNTAJE 0.00

PUNTAJE TOTAL:| 85.72

UAlc

Angel Mendivil Chipana
1er Miembro del Comité (T)

Fernando Perez-Moron
Presidente del Comité (T)

William Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02
POSTOR: EMPRESA ELECTROMECANICO THOR E.L.R.L.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado 0 mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 2al4
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio gue suscriba la promesa de consorcio, seglin corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 5
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 6
del Capitulo Ill de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaraci6n jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 7
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comdn y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas —
obligaciones. (Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA SEACE
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequeiia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 41
OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 318,500.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacion consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluara considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, seguin la siguiente formula:
Pi= Om x PMP
A. |Acreditacién: Oi S/.318,500.00 77.17
Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio
PUNTAJE 77.17
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Méximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado I1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala |00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacidn para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
[ PUNTAJE TOTAL:| 77.17 |

Angel Mendivil Chipana Fernando Perez I Moron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

William Arenales iapata
2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: GODGROUP’S S.A.C.
2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA

2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA 3

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 4y5

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 7

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo 11l de la presente seccién. (Anexo N° 3)

PRESENTA 8

e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 9

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comtin, el domicilio comtin y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N°5)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.

Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 10

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

|b) Solicitud de bonificacién por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

PRESENTA 30

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 02

VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00

VALOR OFERTADO: S/. 351,500.00

MENOR OFERTA S/. 250,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacién: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas
Se evaluara considerando el precio ofertado por ellofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segun la siguiente férmula:

Pi= OmxPMP

A. |Acreditacién: Oi

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar

(Anexo N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja

PMP =Puntaje maximo del precio

S/. 351,500.00 69.92

PUNTAJE 69.92

No. [INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacidn:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacion acreditado para dicho sistema de
gestidn, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacidn , y estar vigente ala
fecha de presentacion de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacién para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado I1SO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

PUNTAJE | 2.00

PUNTAJE TOTAL:| 71.92
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b
Fernando Perez Moron
Presidente del Comité (T)

ier Miembro del Comité (T)

William Arenales Z;pata

2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: MC FRATELLI S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta

PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segln corresponda.

PRESENTA 4al9

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTA 10

d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1
del Capitulo Ill de la presente seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA 1

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4)

PRESENTA 12

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se compromete
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
(Anexo N° §)

NO APLICA

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales.
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

PRESENTA 13

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA

FOLIO

|b) Solicitud de bonificacion por tener la condicién de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09)

NO PRESENTA

-

OFERTA ADMITIDA

ITEM N° 02

VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00

VALOR OFERTADO: S/. 344,634.00

MENOR OFERTA S/. 250,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No.

FACTOR Metodologia

Precio Ofertado Puntaje

PRECIO

Evaluacidn:
Se evaluard considerando el precio ofertado por el

La evaluacién consistird en otorgar el maximo a la
oferta de precio mds bajo y otorgar a las demas ofertas
puntajes inversamente proparcionales a sus respectivos

precios, segln la siguiente formula:
Pi= OmxPMP

Oi
1 = Oferta
Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Qi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje maximo del precio

postor.

Acreditacién:

Se acreditara mediante registro en el SEACE o el
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo
N° 6)

S/. 344,634.00 71.32

PUNTAJE 71.32

No.

INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA

Evaluacidn:

Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno

Acreditacion:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017).

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de
gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional.

El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente a la
fecha de presentacidn de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.

(Maximo 02 puntos)

Presenta Certificado ISO 37001
02 puntos

No presenta Certificado ISO 37001
00 puntos

0.00

PUNTAJE |

PUNTAJE TOTAL:| 71.32
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Angel Mendivil Chipana do Perez Moron
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

Williami Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)



CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02
POSTOR: INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES Y ELECTRICA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaraci6n jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 11
b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,

apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o

del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, PRESENTA 3als
segun corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del

consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segin corresponda.

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 13
del Capitulo Il de la presente seccion. (Anexo N° 3)

e) Declaracién jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los

integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se NO APLICA

compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas m—
obligaciones. (Anexo N° 5)

g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 16
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 18
OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 466,000.00
MENOR OFERTA S/. 250,800.00

FACTORES DE EVALUACION

No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacién consistira en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demdés
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus
postor. respectivos precios, segln la siguiente férmula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacién: Oi S/. 466,000.00 52.74

Se acreditard mediante registro en el SEACE o el|l = Oferta

documento que contiene el precio de la oferta|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
(Anexo N° 6) Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta més baja
PMP =Puntaje maximo del precio

PUNTAJE 52.74
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluara que el postor cuente con certificacion del sistema de gestion antisoborno
Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestion antisoborno acorde
con la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditado para dicho sistema de 02 puntos
B. gestion, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. No presenta Certificado 1SO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacion , y estar vigente a la|00 puntos
fecha de presentacion de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 52.74

)
Angel Mendivil Chipana Fernando Perez Moron William Arenales Zapata
ier Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T) 2do Miembro del Comité (T)




CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL

"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS™ ITEM N° 02
POSTOR: WESLER S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta PRESENTACION FOLIO
a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 2
b) Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o del RESE 11
certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, segun B NTA 8a
corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.
c) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 12
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA 13
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 14
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete NO APLICA
cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. —_—
(Anexo N° 5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 15
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
b) Solicitud de bonificacion por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 124
OFERTA ADMITIDA
ITEM N° 02
VALOR ESTIMADO: S/. 298,400.00
VALOR OFERTADO: S/. 795,037.24
MENOR OFERTA S/. 250,800.00
FACTORES DE EVALUACION
No. FACTOR Metodologia Precio Ofertado Puntaje
PRECIO La evaluacidn consistird en otorgar el maximo a la
Evaluacion: oferta de precio mas bajo y otorgar a las demas ofertas
Se evaluard considerando el precio ofertado por el|puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
postor. precios, segln la siguiente formula:
Pi= OmxPMP
A. |Acreditacion: Oi S/.795,037.24 30.91
Se acreditard mediante registro en el SEACE o elll = Oferta
documento que contiene el precio de la oferta (Anexo|Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
N° 6) Oi =Precio i
Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio
PUNTAJE 30.91
No. |INTEGRIDAD EN LA CONTRATACION PUBLICA
Evaluacion:
Se evaluard que el postor cuente con certificacion del sistema de gestién antisoborno
Acreditacion: (Maximo 02 puntos)
Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestién antisoborno acorde con
la norma ISO 37001:2016 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 37001:2017). Presenta Certificado ISO 37001
El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificacién acreditade para dicho sistema de 02 puntos
B. |[gestién, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento
internacional. ) No presenta Certificado ISO 37001
El referido certificado debe corresponder a la sede, filial u oficina a cargo de la prestacién , y estar vigente ala |gg puntos
fecha de presentacidn de ofertas.
En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la
certificacion para obtener el puntaje.
PUNTAJE | 0.00
| PUNTAJE TOTAL:| 30.91

. /( A1 4 _

Angel Meridivil Chipana Fernando Peréz Moron
1er Miembro del Comité (T) Presidente del Comité (T)

William Arenales Zapata
2do Miembro del Comité (T)
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CONCURSO PUBLICO N° 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02

POSTOR: INVERSIONES EQUISERSA S.A.C.

2.2.1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA
2.2.1.1. Documentos para la admision de la oferta PRESENTACION FOLIO

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) PRESENTA 1

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o documento analogo, o PRESENTA 3als
del certificado de vigencia de poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segln corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriba la promesa de consorcio, segun corresponda.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2) PRESENTA 6
d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 PRESENTA F
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)
e) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (Anexo N° 4) PRESENTA 8
f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el domicilio comin y las obligaciones a las que se NO APLICA
compromete cada uno de los integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas =
obligaciones. (Anexo N°5)
g) El precio de la oferta en Soles (S/). Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) decimales. PRESENTA 9
Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.

2.2.2. DOCUMENTACION DE PRESENTACION FACULTATIVA FOLIO
b) Solicitud de bonificacién por tener la condicion de micro y pequefia empresa. (Anexo N° 09) PRESENTA 11

Observaciones:

En el Anexo N° 06 presentado por el postor, existe una divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras. Si bien el numeral 60.4 del Articulo
60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, sefiala que en estos casos prevalece el importe en letras, esto implicaria la variacion
de los precios unitarios cotizados, alterando la oferta presentada.

(*)Se deja constancia que el error en el que incurrié el Postor no puede ser materia de subsanacién, toda vez que en el articulo 60 del Reglamento
se ha prohibido taxativamente la subsanacién del formato o declaracion jurada que contiene el precio u oferta economica; ademas que, de
efectuarse, alteraria su contenido esencial

Asimismo, debe tenerse en cuenta que la formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva responsabilidad de cada postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los documentos que la integran deben ser asumidas por
aquél, sin que los demas competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia.

OFERTA NO ADMITIDA

Angel Mendivil Chipana William Hugo ATéB?iTé§ ‘Zapata
1° Miembro Titular - »\ 2° Miembro Titular
- J [
VMt
Fernando Crisanto-Péréz Morén

Presidente del Comité de Seleccién (T)
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CALIFICACION DE OFERTA

CONCURSO PUBLICO 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02
[ [POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE )
B.1.1 |[FORMACION ACADEMICA b CUNPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ
Requisitos: VALIDO
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica y/o Ingenieria|1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Mecénica y/o Ingenieria Electronica ylo Ingenieria Mecatrénica. Ingeniero Mecanico Electricista, otorgado el
El certificado de habilidad y la Colegiatura del Supervisor General del Servicio sera presentado al Equipo Operacién|09.02.1998 - Universidad Nacional de Ingenieria.
y Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua de SEDAPAL al inicio efectivo del contrato. (No se pudo verificar en la pagina web de
Acreditacién: SUNEDU)
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior|2. Presenta copia del Diploma de incorporacion al
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: hitps://enlinea.sunedu.gab.pe/ o en el Registro Nacional de|Colegio de Ingenieros del Peru, con CIP N° 56034,
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:|emitida el 07.04.1998 (Folio 23 y 24)
https://titulosinstitutos.minedu.gob.pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida.
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
LUYER ZEVALLOS CUTTI
Requisitos: VALIDO
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de magquinaria pesada y/o Mantenimiento y[1. Presenta copia del Titulo de Profesional
Reparacion de Grupos Electrogenos y/o Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto| Tecnico en Mecanica Automotriz, otorgado el
superior tecnolégico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. 02.05.2016 - Instituto de Educacion Superior
Acreditacion: Tecnologico Publico Lircay.
El Titulo Profesional Requerido, seré verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados|(Se verifico en la pagina web de titulos de
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior|institutos del MINEDU)
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:|(Folio 28)
https:/ititulosinstitutos. minedu.gob. pe/, segin corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
HELMER FORA CHURA
Requisitos:
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz ylo Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y
Reparacion de Grupos Electrogenos ylo Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto VALIDO
superior tecnoldgico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. 1. Presenta copia del Titulo de Profesional
Acreditacion: Tecnico en Mecanica Automotriz, otorgado el
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados|21.06.2011 - Instituto Superior de Educacion
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior Publico Jose Antonio Encinas.
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|(Se verifico en la pagina web de fitulos de
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link: institutos del MINEDU)
https:/ftitulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe|(Folio 31)
presentar la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida
| B.2 |[EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE jctMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
FRED VICTOR TUPAC YUPANQUI SANTIVANEZ CIP N° 56034 desde el 07.04.1998
Reaquisitos:
Con experiencia minima de cinco (05) afios en la supervision y/o conduccién ylo direccion de trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o
mantenimiento de grupos electrégenos en minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos
comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos industriales y/o reparacion de grupos electrégenos comerciales.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditard con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ji)
constancias o (i) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 01.03.2022,
desempefiandose como Ingeniero Mecanico
1 AT SERVILIOS BENERALESE 03/02/2017 28/02/2022 5.07 Electrico realizando actividades del Servicio de
i INDUSTRIALES S.A.C. = 2 :
mantenimiento (preventivo y correctivo) de grupos
\ electrogenos. (Folio 26)
\ LY
Z
\ TOTAL EXPERIENCIA: 2
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UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

LUYER ZEVALLOS CUTTI

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales ylo mantenimiento de grupos electrégenos en minerias
y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos electrogenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se consideraré una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualguier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA ERIO = RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO

Presenta Certificado de Trabajo del 17.07.2021,

A & T SERVICIOS GENERALES E desempefiandose como Tecnico Mecanico en el
INDUSTRIALES S.A.C. 01/06/2016 15/07/2021 5.12 Servicio de mantenimiento (preventivo y

correctivo) de grupos electrogenos. (Folio 33)

TOTAL EXPERIENCIA: 5.12

UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

HELMER FORA CHURA

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en minerias
ylo mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacién de grupos electrogenos
industriales y/o reparacién de grupos electragenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerar una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA s RESULTADO
DEL AL ANOS

VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 26.06.2019,

A & T SERVICIOS GENERALES E desempefiandose como Tecnico Mecanico en el

INDUSTRIALES S.A.C. 05/01/2015 21/06/2019 4.46 Servicio de mantenimiento (preventivo y
correctivo) de grupos electrogenos. (Folio 34)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.46
C. |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:
PARALOS ITEMS 1Y 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los acho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicidn de micro y pequefia empresa:

Para el [TEM N° 01: se acreditars una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

Para el [TEM N° 02: se acreditara una experiencia de S/ 74,000.00 (Setenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convacatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, seglin corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento correctivo yfo mantenimiento preventivo de grupos electrogenos y/o Tableros de Transferencia de
Grupos Electrégenos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de
pago cuya cancelacién se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emilido por Entidad del sistema
financiero que acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumira que los
comprabantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerara, para la evaluacién, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periddica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de
presentacioén de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspendientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccion convocados antes del 20.09.2012, la calificacién se cefiira al método descrito en la Directiva "Participacion de
Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompanar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcion del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segun
corresponda.

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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EMPRESA

PERIODO DE EXPERIENCIA

DOCUMENTO

MONTO

RESULTADO

SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -

1. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 206-2023-SEDAPAL
(08.09.2023)

2. ACTA DE CONFORMIDAD N° 002-
2024-GMM (21.12.2023)

3. FACTURA ELECTRONICA N° FFF1-63
(02.01.2024)

4. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(05.04.2024)

5. ESTADO DE CUENTA CORRIENTE
BCP (abril 2024)

S/. 429,250.00

VALIDO
Servicio de mantenimiento correctivo de
grupos electrogenos - Huascacocha.

Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad.

(Folio 38 al 55)

SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -

1. ACTA DE CONFORMIDAD N° 024-
EOMASBA-2021 (12.07.2021) Importe
facturado S/ 414,050.00

2. CONTRATO DE PRESTACION DE
SERVICIOS N° 132-2020-SEDAPAL
(02.07.2020) Importe Total S/ 458,250.00
3. PROMESA DE CONSORCIO
(14.02.2020) Participacion del postor -
50%

S/. 207,025.00

VALIDO

Servicio de mantenimiento de grupos
electrogenos instalados en Estaciones de
Bombeo de Agua.

Acredita con copia de contrato y acta de
conformidad. (Folio 57 al 72)

SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-
121 (22.11.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(07.01.2022)

3. ULTIMOS MOVIMIENTOS BCP
(07.01.2022)

4. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300078576
(17.06.2021)

NO VALIDO
Servicio de reparacion de grupo electrogeno
de 150 kw.

El importe facturado no se condice con el
importe abonado, incluso despues de realizar
la detraccion correspondiente.

Si bien el postor indica que esta diferencia
se debe al cobro de una penalidad por parte
del contratante, no presenta documentacion
que lo sustente.

Es de suma importancia precisar que, en
caso los postores decidan acreditar su
experiencia con la presentacion de
comprobantes de pago, se encuentran
obligados a acreditar en forma fehaciente su
cancelacion, siendo responsables de aportar
la documentacion necesaria que acredite el
monto requerido como requisito de
calificacion. Resulta insuficiente la sola
declaracion del postor.

(Folio 74 al 98)

SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DE LIMA -

1. FACTURA ELECTRONICA N° FOO01-
162 (19.04.2022)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(24.06.2022)

3. ULTIMOS MOVIMIENTOS BCP
(24.06.2022)

4. PEDIDO DE SERVICIO N° 4300080373
(03.03.2022)

NO VALIDO
Servicio de mantenimiento de grupo
electrogeno de 65 kw.

El documento de la entidad bancaria
presentado, no evidencia que el abono haya
sido realizado a favor del postor.

La cancelacién de un comprobante de pago
debe acreditarse con un documento que
cumpla dos condiciones; primero, que haya
sido emitido por una entidad del sistema
financiero; y segundo, que demuestre que el
monto pactado con el cliente haya sido
abonado a favor del postor. De no cumplir
con alguna de estas condiciones, el
documento presentado no resultara idéneo
para acreditar la cancelacion del
comprobante de pago presentado y, en
consecuencia, éste no podra ser valorado
para calcular el monto facturado por el postor.

Es de suma importancia precisar que, en
caso los postores decidan acreditar su
experiencia con la presentacion de
comprobantes de pago, se encuentran
obligados a acreditar en forma fehaciente su
cancelacion, siendo responsables de aportar
la documentacion necesaria que acredite el
monto requerido como requisito de
calificacion. (Folio 100 al 122)
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5 |ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-
115 (26.10.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(05.11.2021)

3. DETALLE DE MOVIMIENTO
(12.11.2021)

4. PEDIDO DE SERVICIO N® 4300079157
(15.09.2021)

NO VALIDO

Servicio de automatizacion de grupo electrogeno
de 175w

El documento presentado para acreditar la
cancelacién del comprobante de pago, no
evidencia haber sido emilido por entidad del
sistema financiero, asimismo el monto abonado
no evidencia haber sido a favor del postor.

La cancelacion de un comprobante de pago debe
acreditarse con un documento que cumpla dos
condiciones; primero, que haya sido emitido por
una entidad del sistema financiero; y segundo,
que demuestre que el monto pactado con el
cliente haya sido abonado a favor del postor. De
no cumplir con alguna de estas condiciones, el
documento presentado no resultara idéneo para
acreditar la cancelacién del comprobante de pago
presentado y, en consecuencia, éste no podra ser
valorado

para calcular el monto facturado por el postor.

Es de suma importancia precisar que, en caso los
postores decidan acreditar su experiencia con la
presentacion de comprobantes de pago, se
encuentran obligados a acreditar en forma
fehaciente su cancelacién, siendo responsables
de aportar la documentacion necesaria que
acredite el monto requerido como requisito de
calificacion. (Folio 124 al 148)

6 |ALCANTARILLADO DE LIMA -
SEDAPAL

SERVICIO DE AGUA POTABLE Y

1. FACTURA ELECTRONICA N° F001-68
(27.01.2021)

2. CONSTANCIA DE DETRACCIONES
(09.04.2021)

3, PEDIDO DE SERVICIO N° 4300077234
(10.12.2020)

NO VALIDO
Servicio-de reparacion de grupo electrogeno
estacionario.

No guarda relacion con los requisitos
establecidos en las Bases Integradas.

Por otra parte, no cumple con las
condiciones de acreditacion, esto por cuanto
solo ha presentado factura electronica y
pedido de servicio.

Segun las Bases Integradas, la experiencia
se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de servicios, y su
respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (ii) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de
depésito, nota de abono, reporte de
estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del
sistema financiero que acredite el abono o
mediante cancelacion en el mismo
comprobante de pago.

(Folio 150 al 172)

TOTAL

S/.636,275.00

Cumple con acreditar el monto facturado
solicitado en las Bases Integradas, tiene la
condicion de micro ylo pequefia empresa.

POSTOR: A & T SERVICIOS GENERALES E INDUSTRIALES S.A.C.

POR LO TANTO SU OFERTA ES CALIFICADA

CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION,

L

Angel Mendivil Chipana
1° Miembro Titular

V1l

2= \
nto Pérez|Mordn

2° Miembro Titular-

Presidente del Comité de Seleccion (T)




CALIFICACION DE OFERTA
CONCURSO PUBLICO 0041-2024-SEDAPAL
"SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE GRUPOS ELECTROGENOS" ITEM N° 02
[ [POSTOR: GRUPO MAQUISERVIS S.A.C.
Documentos para acreditar los requisitos de calificacion
B |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 |CALIFICACIONES DI e
B.1.1 [FORMACION ACADEMICA |CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
MANUEL ARTURO AVALOS MARMANILLO
Requisitos: VALIDO
Profesional titulado, colegiado y habilitado en Ingenieria Eléctrica y/o Ingenieria Mecanica Eléctrica y/o Ingenieria|1. Presenta copia del Titulo Profesional de
Mecanica y/o Ingenieria Electranica y/o Ingenieria Mecatrénica. Ingeniero Electricista, otorgado el 23.01.2013 -
El certificado de habilidad y la Colegiatura del Supervisor General del Servicio sera presentado al Equipo Operacion|Universidad Nacional de San Antonio Abad del
y Mantenimiento de los Sistemas de Bombeo de Agua de SEDAPAL al inicio efectivo del contrato. Cusco.
Acreditacién: (Se verifico en la pagina web de SUNEDU)
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacién Superior|2. Presenta copia del Diploma de incorporacion al
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://eniinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|Colegio de Ingenieros del Peru, con CIP N°
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacion a través del siguiente link:|162128, emitida el 14.08.2014
https:/ititulosinstitutos. minedu.gob.pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar (Folio 35 y 36)
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacién académica requerida.
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
JAVIER LINDO ESPINOZA
Requisitos: VALIDO
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y|1. Presenta copia del Titulo de Profesional Tecnico
Reparacion de Grupos Electrégenos y/o Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o instituto|en Electricidad Industrial, otorgado el 27.09.2018 -
superior tecnolégico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. SENATI
Acreditacién: (No se pudo verificar en la pagina web de titulos
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccion en el Registro Nacional de Grados|de institutos del MINEDU)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|(Folio 43)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministeric de Educacion a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob. pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
FRITZ GUALIERTO FLORES SANTOS
Requisitos: VALIDO
Titulo de Técnico en: Mecanica Automotriz y/o Mantenimiento de maquinaria pesada y/o Mantenimiento y|1. Presenta copia del Titulo de Profesional Tecnico
Reparacion de Grupos Electrégenos ylo Electricidad y/o Electricidad Industrial, emitidos por institucion o institutolen Electricidad Industrial, otorgado el 24.09.2019 -
superior tecnoldgico o escuela superior autorizado por el Ministerio de Educacion. SENATI
Acreditacion: (No se pudo verificar en la pagina web de titulos
El Titulo Profesional Requerido, sera verificado por el comité de seleccién en el Registro Nacional de Grados|de institutos del MINEDU)
Académicos y Titulos Profesionales en el portal web de la Superintendencia Nacional de Educacion Superior
Universitaria - SUNEDU a través del siguiente link: https://enlinea.sunedu.gob.pe/ o en el Registro Nacional de|(Folio 47)
Certificados, Grados y Titulos a cargo del Ministerio de Educacién a través del siguiente link:
https:/ftitulosinstitutos.minedu.gob. pe/, segln corresponda.
En caso que el Titulo Profesional Requerido, no se encuentre inscrito en el referido registro, el postor debe presentar
la copia del diploma respectivo a fin de acreditar la formacion académica requerida
B.2 [EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE : ' CUMPLE
UN (01) SUPERVISOR GENERAL DEL SERVICIO
MANUEL ARTURO AVALOS MARMANILLO CIP N° 162128 desde el 14.08.2014
Reguisitos:
Con experiencia minima de cinco (05) afios en la supervisién y/o conduccion ylo direccion de trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o
mantenimiento de grupos electrégenos en minerias y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero ylo mantenimiento de grupos electrégenos
comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos industriales y/o reparacion de grupos electrégenos comerciales.
La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién de la colegiatura.
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias
o (iii) certificados o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto
PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA = RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 02.09.2024,
desempefiandose como Ingeniero Supervisor de
grupos electrogenos y equipos electricos, en
1 LUITI MAQUINARIAS S.A.C. 15/03/2019 02/09/2024 5.47 actividades de mantenimiento preventivo y
) corrrectivo de grupos electrogenos, mantenimiento
[ A\ de grupos electrogenos industriales, equipos
; 4P ! [\ mecanicas, etc.
1 \ '-)/:;\Jﬂ 7
| \-%bu ) TOTAL EXPERIENCIA: 5.47 \ :

—




UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO

JAVIER LINDO ESPINOZA 27.09.2018

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrogenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrogenos en minerias
y/o mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos
industriales y/o reparacién de grupos electrogenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrégenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencién del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (fraslape), para el cémputo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacion:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

EMPRESA PERIODO DE EXPERIENCIA RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 27.08.2024,
desempeiiandose como Tecnico Especialista en
LUITI MAQUINARIAS S.A.C. 04/05/2020 27/08/2024 4.32 mantenimiento de grupos electrogenos industriales
y equipos electromecanicos, etc. (Folio 45)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.32
UN (01) TECNICO ESPECIALIZADO
FRITZ GUALIERTO FLORES SANTOS 24.09.2019

Requisitos:

Con experiencia minima de cuatro (04) afios en trabajos de: Mantenimiento de grupos electrégenos industriales y/o mantenimiento de grupos electrégenos en minerias
ylo mantenimiento de grupos electrégenos en el sector naviero y/o mantenimiento de grupos electrégenos comerciales y/o reparacion de grupos electrégenos
industriales y/o reparacién de grupos electrégenos comerciales y/o mantenimiento de Tableros de Transferencia Automatica de Grupos electrogenos.

La experiencia se contabilizara a partir de la obtencion del titulo de técnico.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el computo del tiempo de dicha experiencia sélo se considerara una vez el periodo traslapado.
Acreditacién:

riencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva conformidad o (i) constancias o (iii)
certificados o (iv) cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto

PERIODO DE EXPERIENCIA
EMPRESA — RESULTADO
DEL AL ANOS
VALIDO
Presenta Certificado de Trabajo del 02.09.2024,
desempefiandose como Techico Especialista en
mantenimiento de grupos electragenas en general,
LUITI MAQUINARIAS S.A.C. 11/04/2020 02/09/2024 4.40 realizando labores de mantenimiento preventivo y
correctivo de grupos electrogenos en general,
grupos electrogenos industriales, etc. (Folio 49)
TOTAL EXPERIENCIA: 4.40

Requisitos:

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500,000.00 (Quinientos Mil con 00/100 soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria,
durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda,

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa:

Para el [TEM N° 01: se acreditara una experiencia de S/ 100,000.00 (Cien Mil con 00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8)
afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos
los integrantes deben contar con la condicion de micro y pequefia empresa.

Para el [TEM N° 02: se acreditara una experiencia de S/ 74,000.00 (Setenta y Cuatro Mil con 00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. En el caso de
consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de micro y pequefia empresa.

PARA LOS ITEMS 1Y 2.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Mantenimiento y/o trabajos en mantenimiento corrective y/o mantenimiento preventivo de grupos electrégenos y/o Tableros de Transferencia de
Grupos Electrogenos.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i) comprobantes de pago
cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero
que acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un méximo de veinte (20) contrataciones.

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratacion, se debe acreditar que corresponden a dicha contratacion; de lo contrario, se asumiré que los
comprobantes acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerar4, para la evaluacion, las veinte (20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo N° 7 referido a la
Experiencia del Postor en la Especialidad.

En el caso de servicios de ejecucion periédica o continuada, solo se considera como experiencia la parte del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de
presentacion de ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos comprobantes de pago cancelados.

En los cases que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las
obligaciones que se asumié en el contrato presentado; de lo contrario, no se computara la experiencia proveniente de dicho contrato.

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de seleccién convocados antes del 20.09.2012, la calificacion se cefira al método descrito en la Directiva "Participacion de
Proveedores en Consarcio en las Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de participacion de la promesa de consorcio o del
contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se consigne el porcentaje de participacion se presumira que las obligaciones se ejecutaron en parles iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganizacion societaria, debiendo
acompaiiar la documentacion sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona juridica como consecuencia de una reorganizacion societaria, debe presentar adicionalmente el Anexo N° 8.

Cuando en los contratos, érdenes de servicios o comprobantes de pago el monto facturado se encuentre expresado en moneda extranjera, debe indicarse el lipo de cambio venta publicado por la
Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripcién del contrato, de emision de la orden de servicios o de cancelacion del comprobante de pago, segln corresponda.
Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo N° 7 referido a la Experiencia del Postor en la Especialidad.
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PERIODO DE EXPERIENCIA

EMPRESA RESULTADO
DOCUMENTO MONTO
VALIDO
Servicio de mantenimiento preventivo y
1. ORDEN DE SERVICIO N° 00122-2023 correctivo de grupo electrogeno de 450 kw
1 TALLER MV MOTORS E.I.LR.L. [(06.04.2023) S/. 26,300.00 ; ; -
2. ORDEN DE CONFORMIDAD (19.04.2023) Acredita con copia de orden de servicio y
orden de conformidad.
(Folio 19y 23)
VALIDO
Servicio de mantenimiento correctivo de
1. ORDEN DE SERVICIO N° 0094-2023 grupo electrogeno de 400 kw
P NEGOCIOS E INVERSIONES EL |(22.08.2023) S/ 28 500.00
CARIBE S.A.C. 2. CONFORMIDAD DE SERVICIO L Acredita con copia de orden de servicio y
(28.09.2023) conformidad de servicio.
(Folio 20 y 24)
VALIDO
Servicio de mantenimiento correctivo y
preventivo de 02 grupos electrogenos de 500
1. ORDEN DE SERVICIO N° 0008-2023 K.
3 NETO EXPLORER E.LR.L. ?%?&?é?wmm DEL SERVICIO S5/.47,000.00 | aqradita can copia de orden de servicio y
’ conformidad del servicio.
(Folio 21 y 25)
Cumple con acreditar el monto facturado
TOTAL S/. 101,800.00 sohc;tac.ic? en las E:ases Integradés, tiene
la condicion de micro y/o pequeiia
empresa.

POSTOR: GRUPO MAQUISERVIS S.A.C. CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, POR LO TANTO SU OFERTA

ES CALIFICADA

Angel Mendivil Chipana
1° Miembro Titular

Fernando €risanto Pé

William Hugo Arenales Zapata
2° Miembro Titular

Moron

Presidente del Comité de Seleccién (T)
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